lei che alla presenza di tutto il popolo , in quel di con-

corso alla predica , palesasse il suo vero genitore : la qual

cosa quegli , con incredibile stupore di tutti , prontanien-

te eseguí , benchè un' intero mese della sua età non aves-

se ancora compiuto. Dal Vaddingo finalmente è chiama-

to spiritu prophetico , et miraculis clarus ; e ne parla in

molti luoghi.

",

Osservato quanto fin' ora abbiamo notato , ragion vuo-

le che qui sottoponghiamo il breve apostolico , in vigo-

re del quale i pp. Clareni furono investiti della chiesa

(a) Vadding. tom. VIII. pag. 609.

(b) Ibid. pag. 125. et tom. VII. pag. 243. edit. lugd.

(c) Ital. sac. tom . III. col. 517.
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di s . Bartolommeo , riferito (a) dal Vaddingo nel to-

mo VIII. dei suoi annali , e di cui qui noi registrerenio

la copia nel tenore seguente.

PAULUS PP. III.

Ad perpetuam rei memoriam

acri apostolatus ministerio etc. Dudum siquidem

omnia beneficia ecclesiastica cum cura apud sedem apo-

stolicam tunc vacantia , ei in antea vacatura collationi ,

et dispositioni nostrae reservavimus , decernentes ex tunc

irritum et inane , si secus super his a quoquam quavis

auctoritate scienter vel ignoranter contigeret attentari. Cum

itaque postmodum parochialis ecclesia s. Bartholomaei in

Insula de Urbe per liberam resignationem dilecti filii Ba-

ptistae Pallavicini , nuper ipsius ecclesiae rectoris , de il-

la , quam tunc obtinebat , per dilectum filium Franciscum

Pallavicinum procuratorem , a dilecto filio Vincentio si-

militer Pallavicino Clerico ianuen. ipsius Baptistae pro-

curatore ad hoc ab eo specialiter constituto , legitime sub-

stitutum , in manibus nostris sponte factam , et per nos

admissam , apud sedem praedictam vacaverit , et vacet

ad praesens , nullusque de illa praeter nos hac vice di-

sponere potuerit , sive potuit , reservatione et decreto ob-

sistentibus supradictis : Et sicut exhibita nobis nuper pro

parte dilectorum filiorum ministri provincialis, etfratrum

ordinis minorum regularis observantiae, provinciae s . Hie-

ronymi de dicta urbe , secundum morem eiusdem ordi-

nis petitio continebat , si dicta ecclesia , cuius dum pro

tempore vacat collatio , et provisio ad episcopum Portuen.

pro tempore existentem pleno iure pertinere dignoscitur

cum omnibus iuribus, et pertineniiis suis , eisdem mini-

stro provinciali , et fratribus pro constructione unius do-

(a) Regest. pag. 239.
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mus pro usu , et habitatione fratrum ordinis , et obser-

vantiae , ac provinciae praedictorum concederetur et as-

signaretur , profecto ex hoc divinus cultus et religio pro-

pagationem inibi susciperent , pro parte ministri provin-

cialis , et fratrum praedictorum asserentium fructus, red-

ditus , et proventus eiusdem ecclesiae viginti quatuor du-

catorum auri de Camera secundum communem aestima-

tionem valorem annuum non excedere , nobis fuit humi-

liter supplicatum, et ecclesiam ipsam eisdem ministro pro-

vinciali , et fratribus pro constructione unius domus di-

cti ordinis , ut praefertur , concedere , et assignare , ac

alias in praemissis opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur , qui dudum inter alia

volumus , quod semper in unionibus commissio fieret ad

partes , vocatis quorum interesset , quique cultum, et re-

ligionem huiusmodi , nostris potissime temporibus, adau-

geri sinceris desideramus affectibus , et in quorum ma→

nibus ven. frater noster (1) Franciscus etiam Pallavici

nus episcopus Alerien. , cui alias , ut asserebat , quod

dicto Baptista cedente , vel decedente , ac incertos alios

tunc expressos eventus , liceret sibi ad dictam ecclesiam

liberum habere regressum apostolica auctoritate conces-

sum fuerat , iuri et facultati regrediendi huiusmodi spon-

te ac libere cessit , quique cessionem ipsam duximus ad-

mittendam ; ministrum provincialem , ac fratres praedi-

ctos , et eorum singulos a quibusvis excommunicationis,

suspensionis , et interdicti , aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris, et poenis a iure vel ab homine , quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet innodati existunt

ad effectum praesentium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes , et absolutos fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati ecclesiam praedictam , sive prae-

misso , sive alio quovis modo , aut ex alterius cuius-

( 1 ) Sopra la porta picciola destra della nostra chiesa ,

1. r. scolpita nel marino vedesi l'arma di questo vesco-

vo , con allato le parole : F. episcopus Alerien.
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pp .

cumque persona , seu per similem resignationem dicti Ba-

ptistae , vel cuiusvis alterius de illa in romana curia

vel extra eam, etium coram notario publico et testibus spon-

te factam , aut constitutionem fel. rec. Ioannis XXII.

praedecessoris nostri , quae incipit Execrabilis , vel asse-

cutionem alterius beneficii ecclesiastici quavis auctoritate

collati vacet , etiamsi tanto tempore vacaverit , quod col-

latio eius iuxta lateranensis statuta concilii ad sedem apo-

stolicam legitime devoluta , ipsaque ecclesia dispositioni

apostolicae specialiter , vel alias generaliter reservata exi-

stat : et super ea inter aliquos lis , cuius status praesen-

tibus haberi volumus pro expresso , pendeat indecisa

dummodo eius dispositio ad nos hac vice pertineat, cum

omnibus iuribus et pertinentiis supradictis ministro provin

ciali, et fratribus praefatis pro constructione unius domus

ordinis huiusmodi , ita quod liceat eis per se , vel alium ,

mus seu alios corporalem possessionem ecclesiae ,iuriumque

et pertinentiarum praedictorum propria auctoritate libere

apprehendere , ac perpetuo retinere ; ac inibi unam do-

mum ordinis , et observantiae ac provinciae praedictorum,

cum claustro , dormitorio , refectorio , horto , hortalitiis ,

et aliis officinis necessariis pro perpetuis usu et habitatio-

ne fratrum eiusdem ordinis , et observantiae , ac provin-

ciae construi , et aedificari facere , ipsamque ecclesiam ad

instar aliarum ecclesiarum , et domorum dicti ordinis re-

formare; et animarum curam dilectorum filiorum illius

parochianorum per presbyterum idoneum secularem ad

eorum nulum ponendum , et amovendum exerceri face-

re cuiusvis licentia super hoc minime requisita , aucto-

ritate apostolica tenore praesentium perpetuo concedimus,

et assignamus ; ac eidem domui , et illius guardiano , et

fratribus pro tempore existentibus , quod omnibus

singulis privilegiis , immunitatibus , libertatibus , gratiis ,

et specialibus favoribus , et indultis , quibus aliae domus

ordinis et observantiae huiusmodi de iure , vel consuetu+

dine utuntur , potiuntur et gaudent , ac uti , potiri , et

gaudere poterunt quomodolibet in futurum , uti , potiri ,

et gaudere libere et licite valeant ; iure tamen parochia-

et

1
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lis ecclesiae , et cuiusvis alterius in omnibus semper sal-

vo , auctoritate et tenore praedictis de speciali gratia in-

dulgemus : decernentes quod si contingat dictam ecclesiam

s. Bartholomaei a praefatis fratribus quoque modo de-

relinqui , tunc ex eo casu illius collatio et provisio ad

praefatum episcopum portuen. pro tempore existentem ,

ut prius pertinere censeatur , illaque in pristinum statum

revertatur eo ipso , nec non irritum et inane si secus

super his a quoquam quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter attentatum forsan est hactenus , vel in poster

rum contigerit attentari. Non obstantibus priori volun-